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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /KH-SNN 

 

            Đắk Nông, ngày         tháng 6 năm 2022 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm  

50 năm thành lập Lực lượng Kiểm lâm Việt Nam 

 

Căn cứ Quyết định 1110/QĐ-BNN-TCLN ngày 28/3/2022 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT, ban hành Kế hoạch thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 

50 năm ngày thành lập lực lượng Kiểm lâm Việt Nam; 

Triển khai Công văn số 532/TCLN-KL ngày 14/4/2022 của Tổng cục Lâm 

nghiệp, về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm thành lập Lực lượng 

Kiểm lâm Việt Nam; 

Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 50 năm thành lập Lực lượng Kiểm lâm Việt Nam, như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Tổ chức kỷ niệm 50 năm thành lập Lực lượng Kiểm lâm Việt Nam, khơi 

dậy lòng tự hào, đề cao tinh thần trách nhiệm, tính chủ động, sáng tạo và trí tuệ 

của công chức, người lao động trong lực lượng Kiểm lâm; phát huy những kết 

quả đã đạt được, rút ra những bài học kinh nghiệm, từ đó phấn đấu thực hiện 

thắng lợi nhiệm vụ chính trị giao; 

- Việc tổ chức kỷ niệm 50 năm thành lập Lực lượng Kiểm lâm Việt Nam 

đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức, có tính giáo 

dục truyền thống, tạo động lực thúc đẩy phong trào thi đua có hiệu quả và bền 

vững. 

II. Nội dung 

1. Hoạt động thi đua, tuyên truyền 

1.1. Công tác thi đua 

- Nội dung: Xây dựng kế hoạch phát động thi đua lập thành tích chào mừng 

kỷ niệm 50 năm thành lập Lực lượng Kiểm lâm Việt Nam; 

- Đối tượng: Công chức Kiểm lâm, người lao động thuộc Chi cục Kiểm 

lâm, Khu BTTN Nam Nung và Ban quản lý Vườn quốc gia Tà Đùng; 

- Thời gian phát động: Từ tháng 6/2022 đến 5/2023; 

- Tổng kết thi đua, bình xét khen thưởng đối với công chức, người lao động 

có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong thực hiện phong trào: Trước ngày 

10/5/2023; 

- Hình thức: Tặng giấy khen của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 
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- Địa điểm tổng kết: Chi cục Kiểm lâm; 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Tổ chức cán bộ Sở Nông nghiệp và PTNT phát 

động thi đua, tổng kết khen thưởng. 

- Đơn vị phối hợp: Chi cục Kiểm lâm, Ban quản lý Vườn quốc gia Tà Đùng 

và Khu Bảo tồn thiên nhiên Nam Nung. 

1.2. Công tác tuyên truyền 

- Nội dung:  

+ Tuyên truyền các văn bản quy phạm pháp luật về Lâm nghiệp; Nghị 

quyết Tỉnh ủy; chỉ đạo điều hành của cấp thẩm quyền; kết quả đạt được trong 

công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn tỉnh; sự cố gắng, nỗ lực 

của lực lượng Kiểm lâm trong công tác quản lý bảo vệ rừng…;  

+ Tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến: biểu dương, khen thưởng, 

tôn vinh tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong công tác quản lý, bảo vệ 

và phát triển rừng; 

- Thời gian thực hiện: Từ tháng 6/2022 đến 5/2023; 

- Hình thức: Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của Chi cục Kiểm 

lâm, Sở Nông nghiệp và PTNT; lồng ghép nhiệm vụ chuyên môn tuyên truyền 

lưu động, baner, áp phích…; 

- Đơn vị chủ trì: Chi cục Kiểm lâm. 

2. Tổ chức hoạt động 

2.1. Hội thao 

- Các môn thi đấu: Bóng chuyền nam, kéo co, chạy vũ trang; 

- Đối tượng tham gia: Công chức Kiểm lâm, người lao động thuộc Chi cục 

Kiểm lâm, Khu BTTN Nam Nung và Ban quản lý Vườn quốc gia Tà Đùng; 

- Thời gian tổ chức: Trong tháng 5/2023 (kế hoạch chi tiết ban hành sau); 

- Địa điểm tổ chức: Sân bóng chuyền Chi cục Kiểm lâm; 

- Đơn vị chủ trì: Chi cục Kiểm lâm; 

- Sau Hội thao sẽ lựa chọn vận động viên, đội tuyển xuất sắc, tiêu biểu 

tham gia hội thao, hội diễn toàn quốc. 

2.2. Lễ mít tinh, tổng kết thi đua 

- Nội dung: Lễ mít tinh, tổng kết thi đua, khen thưởng, trao tặng giấy khen, 

trao giải hội thao, hội thi; 

- Thành phần tham dự: Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT, Chi cục Kiểm 

lâm, Khu BTTN Nam Nung, Ban quản lý Vườn quốc gia Tà Đùng; Phòng Tổ 

chức cán bộ Sở Nông nghiệp và PTNT và Lãnh đạo phòng nghiệp vụ, đơn vị 

trực thuộc Chi cục Kiểm lâm.  

Mời các đồng chí lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm đã nghỉ hưu qua các thời kỳ; 
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- Chương trình, kịch bản chi tiết (xây dựng sau khi phát động thi đua); 

- Thời gian tổ chức: tháng 5/2023; 

- Địa điểm tổ chức: Hội trường Chi cục Kiểm lâm; 

- Đơn vị chủ trì: Chi cục Kiểm lâm. 

3. Kinh phí: Giao Chi cục Kiểm lâm đề xuất trong quá trình lập dự toán 

ngân sách năm 2023. 

(Kèm bảng dự trù kinh phí) 

 III. Tổ chức thực hiện 

 1. Giao Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm chủ trì, tổ chức thực hiện các 

hoạt động kỷ niệm 50 năm thành lập Lực lượng Kiểm lâm Việt Nam theo nội 

dung kế hoạch trên; Giám đốc Khu BTTN Nam Nung, Ban quản lý Vườn quốc 

gia Tà Đùng phối hợp thực hiện. 

 2. Trưởng phòng Tổ chức, cán bộ hướng dẫn, đôn đốc và tham mưu thực 

hiện công tác thi đua khen thưởng theo quy định. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 50 năm thành lập Lực lượng Kiểm 

lâm Việt Nam, đề nghị Chi cục Kiểm lâm, khu BTTN Nam Nung, Ban quản lý 

Vườn quốc gia Tà Đùng và các phòng, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Chi cục Kiểm lâm; 

- Khu BTTN Nam Nung;  

- BQL VQG Tà Đùng; 

- GĐ, các PGĐ sở (chỉ đạo); 

- Lưu: VT, TCCB. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Quang Dần 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(thực hiện); 
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DỰ TRÙ KINH PHÍ 

TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 50 NĂM  

THÀNH LẬP LỰC LƯỢNG KIỂM LÂM VIỆT NAM 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-SNN ngày     /6/2022 
của Sở Nông nghiệp và PTNT) 

 

Stt Nội dung 
Số 

lượng 

Thành tiền  

(nghìn đồng) 

Ghi 

chú 

1 Khen thưởng phong trào thi đua 
   

- Tập thể 8 9.536 
 

- Cá nhân 50 22.350 
 

2 Hội thao 
 

40.000 
 

3 
Mít tinh (trang trí hội trường, tài liệu, mời 

cơm…)  
70.000 

 

4 Dự kiến tham gia hội thao toàn quốc 
 

80.000 
 

Tổng 221.886 
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